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Beskjæring av ulike tre
Epletre & pæretre

Plommetre & kirsebærtre

Bærbusk

Vinranke

Beskjæring av frukttrær handler om å forme treet,
stimulere fruktproduksjon og sikre god helse. Det bør
gjøres tidlig på våren, før knoppene bryter, vanligvis i
mars eller april. Målet er å fjerne døde, skadde eller
uønskede greiner, og samtidig åpne opp kronen slik at lys
og luft slipper til. Dette reduserer risikoen for sykdom og
gir bedre fruktutvikling.

Form: Åpen krone med 3-5 hovedgreiner.
Fjern: Vannskudd (rette, kraftige skudd oppover),
greiner som krysser hverandre og greiner som vokser
innover i kronen. 
Bevar: Greiner med små knopper og mye lys.

Form: Mer naturlig og åpen vekst, ikke for hard
beskjæring. 
Fjern: Døde og skadde greiner. 
For moreller kan det være lurt å kontrollere høyden
med beskjæring, siden trærne fort blir veldig store.

Bærbusker bør beskjæres på våren og en grein bør
ikke bli eldre enn 3-4 år. Hver år bør det fjernes noen
greiner helt inntil hovedstammen. Først og fremst de
gamle og grove, de eldste greinene har mørkest bark.
Da vil busken komme med nye greiner som vil gi rikt
med bær året etter.

Vinterbeskjæring i januar-mars, når planten er i dvale.
Fjern alle sideskudd fra fjoråret, og behold kun 1–2
hovedgreiner. På hovedgreinene skal det stå igjen
kortskudd med 2–3 knopper. Sommerbeskjæring i juni-
august for å kontrollere vekst og fremme frukt. 
Fjern nye skudd som ikke bærer frukt. 
Fjern blader som skygger for druene, men ikke for
mange - bladene gir næring.



Bee friendly

Liten innsats -stor forskjell🐝💛
Blomstring fra tidlig vår til sen høst

Velg åpne blomster

Gi mat & vann

Spør oss i Garden Shop

Gjør hagen din til en matstasjon for bier, humler og
sommerfugler! Over 80 % av våre nytteplanter er
helt eller delvis avhengige av pollinatorer. 
Ved å plante riktig og gi litt hjelp, får du mer
blomstring, bedre avling og et levende hagerom 
– samtidig som du gjør en viktig innsats!

Plant i “skift”: noe som blomstrer vår, sommer og høst.
Tips: bland fiolett, blå, hvit og gul – det er
favorittfargene for mange pollinatorer.

Enkle eller halvfylte blomster gir lett tilgang til
pollen/nektar.

Et lite insektbad (grunn skål med steiner) og urter som
får gå i blomst (timian, oregano, gressløk).

Vi hjelper deg å sette sammen roser + stauder som gir
kontinuerlig blomstring og maksimal nytte for bier,
humler og sommerfugler. Se etter pollinatormerking på
planteplakatene – eller be oss om en ferdig pakke til
bed/krukke.

La det være litt “rot”
Litt bar jord/sand, en vedkubbe eller et lite
insekt‑/humlehus gir trygge steder å bo.



Lykkes med klematis
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2.
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Vann, vann & mere vann

Klematis er vakre klatreplanter som blomstrer lenge og finnes
i mange varianter. De passer perfekt sammen med roser, og
kan gjerne klatre både i trær og på vegg uten å skade
bordkledningen.

Klematis liker å ha hodet i solen og føttene i
skyggen. Beskytt gjerne roten med lave
stauder, roser eller lave busker. 
Jorda skal være fuktig og næringsrik.

Sett klematisen i en bøtte med vann før
utplanting, slik at den er helt gjennomfuktet. 
Tilsett gjerne kugjødsel og beinmel i jorden ved
utplanting (lecakuler i potte). Senere kan du
tilsette kugjødselkompost i jorden rundt planten
tidlig om våren. Gjødsle med fullgjødsel to til tre
ganger i løpet av sommeren.

Klematis skal plantes minst 10 cm dypere enn
kanten på krukken eller jordoverflaten. Når
ferdig plantet: vann igjen!

Klematis trives i jevnt fuktig, godt drenert jord. Når du planter klematisen, kan du
samtidig grave ned et rør som du fører ned til røttene. Fyll røret med grus. Da kan
du tilføre vann direkte ned til røttene. 

Vi hjelper deg å velge riktig sort, riktig jord og
riktig avstand—så får du mer blomstring og
mindre styr.



Lykkes med roser
Roser krever solrik plassering, dyp planting, jevnlig vanning og
næringsrik jord. Beskjær om våren når faren for frost er over,
fjern visne blomster for mer blomstring, og gjødsle to ganger i
sesongen. Roser i krukker krever daglig vanning på varme
dager. 

Masse sol: Sikt på minst 6 timer daglig. Morgensol tørker
bladene raskt og forebygger sykdom. Litt avstand og
luft til naboene gir tørrere blader og friskere roser.

Vann & næring: Gi gjødsel om våren og en lett dose
midtsommer til sorter som blomstrer om igjen.
Hold jorden jevnt fuktig, ikke våt. Vann ved rota (ikke
over bladene). Gi rosegjødsel om våren og en lett dose
midtsommer til sorter som blomstrer om igjen. Roser i
potter kan trenge vann daglig og gjødsel regelmessig.

Beskjæring & stell: Vår (når bjørka har "museører")
fjern døde/skadde greiner, og skjær ned til ca. 15-20 cm
over bakken. Fjern visne blomster gjennom sesongen for
mer flor. Hold bedet rent for løv og rusk.

Frisk & fin: Tørre blader = glad rose. Vann ved rota og
sørg for luft—da holder du svartflekk og mjøldogg bedre
i sjakk. Fjern syke blader fra bedet.

Planting: Roser i potter gjennomvanner du grundig. Sett
gjerne rotklumpen i en bøtte med vann i ca 10 minutter.
bland inn rosejord eller kugjødselkompost i plantehullet.
Roser skal plantes dypt – podestedet skal være 10-15 cm
under jordoverflaten, det beskytter rosene mot frost og
hindrer villskudd. Podestedet er det svulmende feltet
nederst på stilken.



Lykkes med rhododendron
Rhododendron blomstrer tidlig, lukter godt og er relativt
lettstelte, de gir også vintergrønt til hagen din. Rhododendron
er spesielt vakker hvis du planter flere sammen i en gruppe. 
De krever lite stell og må aldri kalkes. 

Vokseplass: Rhododendron trives best i sur, næringsrik
og jevnt fuktig jord, gjerne i halvskygge. De elsker en lun
plassering i halvskygge.

Vann & næring: Rhododendron vil ha mye vann, men
tåler ikke konstant fuktighet. Rhododendron vokser
sakte, og krever begrenset med næring. Gjødsle med
rhododendrongjødsel tidlig sommer etter blomstring.
Har jorden sunket sammen, kan du fylle på med mer
rhododendronjord.

Beskjæring & stell: Humler elsker rhododendron, men
nektaren kan gjøre dem "beruset". Den inneholder
giftstoffer som gjør at  blader, blomster og nektar er
giftige for mennesker og dyr. Bruk hansker ved kniping
av blomster.

Planting: Rhododendron har et grunt rotsystem, og bør
derfor ikke plantes for dypt. For de store plantene bør
du forberede en dybde på ca. 40 cm for busken, og
rundt 70 cm i diameter. Vann rikelig i forbindelse med
plantingen, og hele første sesongen.



 Kreative bruksidéer og
samplantinger

1) «Skjerm på én sesong» – rask, grønn levegg
Planter: Humle (Humulus lupulus eller ‘Teledøl’ E) + storblomstret klematis
som ‘Rouge Cardinal’ for farge.
Hvorfor: Humle gir turbovekst og tett grønt, mens klematis leverer
blomstershow.
Plassering: Sol til lett halvskygge, kraftige snorer/vaier.
Tips: Kutt ned humlen helt hver vår; la klematisen stå.

3) Rød/rosa «hot spot» mot lys vegg
Planter: Klematis ‘Ville de Lyon’ + ‘Rouge Cardinal’ + ‘Princess Diana’ 
Hvorfor: Tre røde nyanser med ulike blomsterformer gir dybde og lang
sesong.
Plassering: Sol–halvskygge.
Tips: Bruk ‘Princess Diana’ for sensommer–høst; de to andre starter
tidligere.

4) Nord-/østvegg som faktisk blomstrer
Planter: Klatrehortensia i bunn + klematis macropetala
‘Georg’ «vevd inn» for tidlig vårblomstring.
Hvorfor: Hortensia klatrer selv i skygge; ‘Georg’ gir
nikkende blå klokker tidlig på våren.
Plassering: Halvskygge/skygge.
Tips: Tynne hortensiaen forsiktig etter etablering, og vev
inn klematis skudd.

2) Grønt tak/pergola med duft og blomster
Planter: Kaprifol ‘Dropmore Scarlet’ eller Lonicera caprifolium for duft +
klematis ‘Summer Snow’ som fyller taket med hvite skyer.
Hvorfor: Kombinerer duft (kaprifol) med mengdeblomstring (klematis).
Plassering: Sol/halvskygge, solid bæring.
Bonus: Lyser opp uteplassen på kveldstid – kaprifolduft forsterkes ofte
om kvelden. 





Slik lykkes du med
sommerblomster i krukker
1) Gå for stor krukke, gjerne min. ca. 30 cm i diameter for de fleste
sommerblomster. Dreneringshull er en fordel.

2) Legg 3–5 cm lecakuler eller småstein i bunn og fyll på god jord. 

3) Bruk blomster-/krukkejord med gjødsel. 
Sommerblomster forbruker næring fort i potte: langtidsvirkende
pellets ved planting og/eller flytende næring med vanningen
utover sesongen. 

4) Vann når øverste del av jorda kjennes tørr. Tidlig morgen eller
sen kveld. Vann grundig når det trengs, ikke “litt og ofte”.

6) Planting – steg for steg 
Bløt rotklumpen (eller vann planten godt) før planting.
Fyll med leca/ jord, plant i samme dybde som i potta den kom i. 
Vann godt, så jorda pakker seg rundt røttene. 

7) De fleste sommerblomster elsker sol og trives på et lunt sted.
Knip av visne blomster jevnlig – det stimulerer ny blomstring.

Kort oppsummert:
Stor krukke + hull + god jord + jevn næring + grundig vanning 
= suksess! 



Nordlys
Palett: Hvit • Limegrønt • Myk gul

Luftig, friskt og “lett” uttrykk– perfekt ved inngangsparti og på lyse
terrasser. La bladverk i lime/sølv forsterke de lyse blomstene. 
Hold én sort per krukke eller plant flere sammen i én stor krukke.

Sommerblomster som passer:
Margeritt – hvit/gul klassiker for store krukker

Zinnia - (giant lime) med kraftig stilk, flott snittblomst 

Cosmos - hvite luftige blomster som svever over krukka

Bidens – lys gul blomster som holder lenge

Lobelia – hvit sky som henger over krukkekanten

Petunia - hvit/cream med lang sesong, lett å holde i blomst

Brudeslør - hvite små blomster, gir luftig inntrykk

Nyseryllik ‘Marshmallow’ - tette små hvite blomster

Harehale “bunny tales” - hvite nydelige dusker

Dichondra Silver Surfer - hengende sølvblad

Helichrysum 'Nana Silver' - kompakt sølvgrått bladverk

Georginer - i krem/hvit

Hortensia - hvit/krem



Nordlys

Palett: Hvit • Limegrønt • Myk gul

Luftig, friskt og “lett” uttrykk– perfekt ved inngangsparti og på lyse
terrasser. La bladverk i lime/sølv forsterke de lyse blomstene. 
Hold én sort per krukke eller plant flere sammen i én stor krukke.

Stauder som passer:
Alunrot “lime marmelade” - lime bladverk 

Kransvakkerøye “moonbeam” - krem, lys gul

Lammeøre - lave sølvblad

Prydgrss/strå

Blodstorkenebb “album”

Alunrot “silver scrolls” - grønt bladverk med sølv dekor

Hosta - blågrønt bladverk

Iris “butter and sugar” - elegant hvit og gul

Akeleie “white barlow” - hvit og vakker

Storstjerneskjerm “alba” - snøhvite stjerner

Amerikahavre - dekorative aks, flott snitt

Skabiosa “miss wilmott” - kremhvit

Ballblom “alabaster” - kremhvit/ blekgule blomster 



Rosa romanse

Palett: Dus rosa • Hvit • Rosa

Romantisk uttrykk med myke overganger. 
Velg rosa i flere nyanser, bryt opp med sølv/lime bladverk, og spill
på høyde + heng.

Sommerblomster som passer:
Pelargonia “cola” – rosa, lukter “coca cola”

Cosmos – rosa og hvit, fjærlett volum og snitt

Verbena  – fyller og binder gruppen

Diascia - rosa, fin som kant/heng

Bacopa - hvit/rosa, småblomstret teppe i forkant

Brudeslør - rosa/hvit, gir et luftig inntrykk

Hortensia - hvit/rosa

Potteroser - hvit/rosa i ulike nyanser

Georginer - hvit/rosa i ulike nyanser

Erteblomster - mix farger

Dichondra “Silver Surfer” - hengende sølvblad

Helichrysum “Nana Silver” - kompakt sølvgrått bladverk

Zinnia - rosa 

Spanske margeritter

Lavender - rosa eller hvit

Fucksia - i ulike nyanser



Rosa romanse
Palett: Dus rosa • Hvit • Rosa

Romantisk uttrykk med myke overganger. 
Velg rosa i flere nyanser, bryt opp med sølv/lime bladverk, og spill
på høyde + heng.

Stauder som passer:
Storstjerneskjerm “roma”

Japanstarr - prydgress i grønt og hvitt

Kattehale - pastellrosa spir

Hestemynte - sterk rosa

Akeleie ‘Nora Barlow’ - rosa og krem

Akeleie “rose barlow” - romantisk rosa

Storstjerneskjerm “buckland” - sølvrosa stjerner

Amerikahavre - dekorative aks, flott snitt

Skabiosa “butterfly blue” - blålilla

Høst sedum - støvrosa blomster

Skumblomst “pink skyrocket” - rosa blomsterspir

Stjerneskjerm “star of billion” - stjerneblomster i rosa og hvit

Makedoniarødknapp “melton pastels” - pastellmiks

Hjertegras - lilla aks som danser

Jernurt “bampton” - lilla/rosa blomsterspir

Veronica “alba” - hvite blomsterspir



Fransk lavendel
Palett: Lavendel • Burgunder • Dyp lilla

Avslappende og sofistikert uttrykk. Kombiner duse lavendler med et
par mørkere lillatoner og burgunder for dybde—og legg inn
bevegelse med prydgress og sølvblad.

Sommerblomster som passer:
Pelargonium “black beauty” - mørk rosa/burgunder

Cosmos “cranberries”– burgunder, fjærlett volum og fin snitt

Verbena “royal dreams”  – lilla, fyller og binder gruppen

Lavendel - lilla/lavendel, tåler å tørke

Dichondra “Silver Surfer” - hengende sølvblad

Helichrysum “Nana Silver” - kompakt sølvgrått bladverk

Papegøyeblad “Purple Prince” - nydelig lilla bladverk

Georginer - mørk rosa i ulike nyanser, gjerne mørke blad

Erteblomster - mix farger

Zinnia “giant wine” - kraftige burgunder blomster

Spanske margeritter - lilla/mørk rosa

Petunia - ulike nyanser i lilla/svart

Scabiosa “barraoca” - burgunder/lilla luftige blomster

https://hageglede.no/produkt/papegoyeblad-purple-prince/


Fransk lavendel
Palett: Lavendel • Burgunder • Dyp lilla

Avslappende og sofistikert uttrykk. Kombiner duse lavendler med et
par mørkere lillatoner og burgunder for dybde—og legg inn
bevegelse med prydgress og sølvblad.

Stauder som passer:
Akeleiefrøstjerne - lilla og luftig

Hagetistel, kuletistel - sølv og blå/lilla

Alunrot “obsidian” - glansfullt svart bladverk

Alunrot “silver scrolls” - grønt bladverk med sølv dekor

Hosta - blågrønt bladverk

Kattemynte - lilla og luftig

Akeleie “black barlow” - burgunder, nesten svart

Hjertegras - lilla aks som danser

Salvie - lilla aks

Gressløk



Italiensk aften
Palett: Aprikos • Fersken • Burgunder

Varmt, moderne og litt dramatisk uttrykk. La mørkt bladverk møte
varme aprikostoner—perfekt ved utekjøkken, spiseplass eller
sørvestvendte soner. En sort per krukke eller flere sorter i en stor
krukke.

Sommerblomster som passer:
Papegøyeblad “Purple Prince” - nydelig lilla bladverk

Blomkarse - mix farger i orange, fersken

Georginer - aprikos, burgunder, plant flere sammen

Spanske margeritter - aprikos, orange

Cosmos “cranberries”– burgunder, fjærlett volum og fin snitt

Ringblomst - gul, fersken, orange, super i salater

Scabiosa “barraoca” - burgunder/lilla luftige blomster

Tagetes - i gul, krem, orange

Zinnia “jazzy mix” - nyanser av burgunder, rustrødt, gult, oransje 

Petunia - aprikos og burgunder

Susanne med det sorte øyet - orange

Påfuglblomst - gult, oransje og rødt

Harehale “bunny tales” - hvite nydelige dusker

Bidens - gul /orange

Oliventre

Sitrontre

https://hageglede.no/produkt/papegoyeblad-purple-prince/


Italiensk aften
Palett: Aprikos • Fersken • Burgunder

Varmt, moderne og litt dramatisk uttrykk. La mørkt bladverk møte
varme aprikostoner—perfekt ved utekjøkken, spiseplass eller
sørvestvendte soner. En sort per krukke eller flere sorter i en stor
krukke.

Stauder som passer:
Humleblom “totally tangerine” - fersken/aprikos

Alunrot “marmelade”

Akeleie “ruby port”

Amerikahavre - dekorative aks, flott snitt

Humleblom “mai tai” - halvfylte aprikos blomster

Alunrot “caramel” - akrikos/ferskenfarget bladverk

Nepalmure - lakserosa blomster

Hjertegras - lilla aks som danser

Alunrot “black beauty” - sorte blad

Revebjelle “dalmatian peach” - fersken

Bronsefennikel - bladverk i bronse



London style

Palett: Aprikos • Rosa • Orange

Urban «wow» på townhouse‑vis: mettede oransje og rosa nyanser,
én sort per krukke eller flere sorter i en stor krukke. Kombiner med
litt burgunder, lavendel farger og grønn/sølv bladverk. 
Naturlig, frodig og litt tilfeldig uttrykk!

Sommerblomster som passer:
Surfina (calibrachoa) - småblomstret i aprikos, gul, rosa

Dichondra Silver Surfer - hengende sølvblad

Helichrysum 'Nana Silver' - kompakt sølvgrått bladverk

Georginer - rosa, orange

Spansk margeritt 

Verbena - lilla, rosa

Cosmos - rosa

Blomstererter - mix

Lavendel - lilla

Løvemunn - ulike farger

Pelargonia – rosa

Begonia - orange, rosa



London style

Palett: Aprikos • Rosa • Orange

Urban «wow» på townhouse‑vis: mettede oransje og rosa nyanser,
én sort per krukke eller flere sorter i en stor krukke. Kombiner med
litt burgunder, lavendel farger og grønn/sølv bladverk. 
Naturlig, frodig og litt tilfeldig uttrykk!

Stauder som passer:
Hestemynte - slående rosa blomster

Kransvakkerøye “moonbeam”

Humbleblom “totally tangerine” - orange

Ryllik “terracotta - varme gyldne terracottafarger

Humleblom “mai tai” 

Kattemynte - lilla og luftig

Makedoniarødknapp

Salvie - lilla aks

Solhatt “sweet fuchsia”

Humleblom “mrs bradshaw”

Humleblom “scarlett tempest”
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